
TERESINA - PISexta-feira, 27 de janeiro de 2006 - Nº 20

5

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 16/06

ESPÉCIE: Termo de Responsabilidade celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e EMPRESA GÊNESIS ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Repactuação  de prazo adicional para execução de serviços de construção do Sistemas
de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas, na localidade taboquinha - Município
de Valença-PI. VIGÊNCIA: O prazo total para execução total dos serviços será de 20
(vinte) dias, contados apartir da data da assinatura deste termo, excluindo-se os dias
em que, por motivo de força maior, consignado no livro de Ocorrências devidamente
comprovados e aceitos pela CONTRATANTE, houver interrupção dos trabalhos.DATA
DE ASSINATURA: 18.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde Interina, EMPRESA GÊNESIS ENGENHARIA LTDA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 17/06

ESPÉCIE: Termo de Responsabilidade celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e EMPRESA MC ENGENHARIA E COM LTDA. OBJETO:
Repactuação  de prazo adicional para execução de serviços de construção do Sistemas
de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas, na localidade Barrinhas - Município de
Valença-PI. VIGÊNCIA: O prazo total para execução total dos serviços será de 15
(quinze) dias, contados apartir da data da assinatura deste termo, excluindo-se os dias
em que, por motivo de força maior, consignado no livro de Ocorrências devidamente
comprovados e aceitos pela CONTRATANTE, houver interrupção dos trabalhos.DATA
DE ASSINATURA: 18.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde Interina, EMPRESA MC ENGENHARIA E COM LTDA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 18/06

ESPÉCIE: Termo de Responsabilidade celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e EMPRESA MULTI CONSTRUÇÕES E SERV LTDA. OBJETO:
Repactuação  de prazo adicional para execução de serviços de construção do Sistemas
de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas, nas localidades Baixio e Caldeirão do
Luis - Município de São José do Piauí. VIGÊNCIA: O prazo total para execução total
dos serviços será de 60 (sessenta) dias, contados apartir da data da assinatura deste
termo, excluindo-se os dias em que, por motivo de força maior, consignado no livro de
Ocorrências devidamente comprovados e aceitos pela CONTRATANTE, houver
interrupção dos trabalhos.DATA DE ASSINATURA: 18.01.06. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, EMPRESA MULTI
CONSTRUÇÕES E SERV LTDA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 19/06

ESPÉCIE: Termo de Responsabilidade celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e EMPRESA GENÊSIS ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Repactuação  de prazo adicional para execução de serviços de construção do Sistemas
de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas, na localidade Roque-Município de
Inhuma-PI e na localidade Conceição-Municipio de  São João da Varjota-PI. VIGÊNCIA:
O prazo total para execução total dos serviços será de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados apartir da data da assinatura deste termo, excluindo-se os dias em que, por
motivo de força maior, consignado no livro de Ocorrências devidamente comprovados
e aceitos pela CONTRATANTE, houver interrupção dos trabalhos.DATA DE
ASSINATURA: 18.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde Interina, EMPRESA GENÊSIS ENGENHARIA LTDA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 20/06

ESPÉCIE: Termo de Responsabilidade celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e EMPRESA CONSTRUTORA GTEC LTDA. OBJETO:
Repactuação  de prazo adicional para execução de serviços de construção do Sistemas

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2005

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-
SEDUC-PI, torna público o resultado final da TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2005, para
Reforma da U.E. Silvia Coutinho, no Município de Simões/PI, com recursos oriundos
do Tesouro Estadual: EMPRESA VENCEDORA: CRISTAL ENGENHARIA LTDA.

Teresina(PI), 26 de janeiro de 2006.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇO - SHOPPING N.º 001/2006

Data de Abertura:  03 de fevereiro de 2006.
Edital: Comparação de Preço - Shopping N.º 001/2006
Interessada: Secretaria da Educação do Estado do Piauí
Regime de Execução: Menor Preço por Item
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Objeto: Contratação de Hotéis para hospedagem em apartamentos duplos e/ou triplos
, pelo período de 15 dias, equipamentos, incluso café da manhã e alimentação (almoço
e jantar), nas cidades de Picos, Floriano, Teresina e Bom Jesus – PI
Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na Sala
Comissão Permanente de Licitação da Seduc-PI, na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e
F, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Fone(Fax) 86 3216 3212.
Envelopes de Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 03/02/06.
b) abertura: até às 09:00 (nove) horas do mesmo dia
c) local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação do Estado do
Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital.

Teresina (PI),  26 de janeiro de 2006.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO Nº 013/2005

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-
SEDUC-PI, torna público o resultado final do PREGÃO Nº 013/2005, para aquisição de
livros didáticos, a fim de atender às necessidade das escolas de ensino médio da rede
estadual desta Secretaria, com recursos oriundos do CONVÊNIO 837002/04 –
APLICAÇÃO/CONTRAPARTIDA: EMPRESAS VENCEDORAS: MF DISTRIBUIDORA
E LIVRARIA LTDA, EDUCAR LIVROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Teresina(PI), 26 de janeiro de 2006.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro

de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas, na  sede do Município de Vera Mendes-
PI. VIGÊNCIA: O prazo total para execução total dos serviços será de 30 (trinta) dias,
contados apartir da data da assinatura deste termo, excluindo-se os dias em que, por
motivo de força maior, consignado no livro de Ocorrências devidamente comprovados
e aceitos pela CONTRATANTE, houver interrupção dos trabalhos.DATA DE
ASSINATURA: 18.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretaria de Saúde Interina, EMPRESA CONSTRUTORA GTEC LTDA - Contratado.

P. P. 18310


